CHỈ THỊ
CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY
về việc tổ chức Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018

Quán triệt thực hiện Chỉ thị số 16-CT/TW, ngày 22-12-2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tổ chức tết năm 2018; các quy định của Đảng về thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí. Đề tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chuẩn bị tốt các điều kiện cho nhân dân đón mừng năm mới 2018 và Tết Nguyên đán Mậu Tuất an toàn, tiết kiệm, mọi người, mọi nhà đều có Tết trong không khí phấn khởi.

2- Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2018) và mừng Xuân Mậu Tuất 2018 phù hợp với văn hóa truyền thống, phong tục, tập quán của địa phương, dân tộc trên địa bàn. Đồng thời, tăng cường kiểm tra, kiểm soát quản lý chặt chẽ việc tổ chức lễ hội, phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời các biểu hiện tiêu cực và hoạt động lợi dụng tổ chức các hoạt động văn hóa, lễ hội để tụ tập gây rối, truyền truyền luận điệu xấu, mê tín dị đoan, thu lợi bất chính.